
Página: 1 / 1

Nr.:   1/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

1/2025

20/01/2025

E-mail: saude@pescariabrava.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE PESCARIA BRAVA
Rua Geral - Centro - Pescaria Brava
CEP: 88798-000 CNPJ: 17.710.115/0001-72 Telefone: (48) 3646-2013

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/01/2025
Pregão eletrônico
1/2025 - PE
1/2025

O presente Termo de Referência tem como objeto a aquisição de peças odontológicas
e médicohospitalares, com urgência, para suprir as necessidades de manutenção e
funcionamento das Unidades Básicas de Saúde (UBS) do Município de Pescaria Brava,
com prazo de entrega e fornecimento limitados a 48 (quarenta e oito) horas após a
solicitação, conforme especificações e condições estabelecidas neste termo. A
interrupção dos serviços por falta comprometeria o desempenho da missão institucional
do Serviço Médico do Município. Portanto, a contratação é necessária como um serviço
permanente e essencial para o funcionamento regular do Serviço Odontológico desta
Secretaria de Saúde, evitando que a falta de manutenção afete a eficiência e a
continuidade dos serviços prestados à população.

Participante: DONTOTEC ASSISTENCIA A EQUIP ODONTOMEDICOS LTDA -

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Peças odontológicas e médico-hospitalares - Peças odontológicas e

médico-hospitalares
1,000 UNID 70.000,00 70.000,00

Marca: MARCA
Total do Participante: 70.000,00

Total Geral: 70.000,00

Assinatura do Responsável

30/01/2025Pescaria Brava,

Sistema: Compras -  Usuário: helena.rodrigues. Emissão: 30/01/2025, às 14:21:55. Protocolo: 999e31a0-ba9e-4d1f-94dc-08911e2ac06e


		2025-01-30T14:28:13-0300




